

Achiziționarea lucrărilor de reparație a părții constructive a SRG Prieteniei, or. Ialoveni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 663 493,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	8,40	48,86 48,56	410,46 407,94
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	48,00	46,09 45,19	2 212,39 2 169,19
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (pereti exteriori)	m2	126,00	19,36 18,21	2 439,54 2 294,64
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (pereti interiori)	m2	139,31	19,36 18,21	2 697,21 2 537,00
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (demontarea grilajelor)	kg	24,00	3,16 2,70	75,86 64,76
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	1,92	28,31 28,31	54,36 54,36
7	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	5,80	90,11 89,71	522,63 520,31
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,00	33,58 31,03	503,65 465,40
9	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in	m	60,00	14,84 13,49	890,40 809,40

1	2	3	4	5	6	7
		santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie				
10	RpCS20G	Demontarea imprejmirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	836,16	14,70 2,70	12 289,74 2 255,94
11	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	12,04	291,94 230,68	3 514,92 2 777,39
12	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	14,00	35,07 35,07	491,04 491,04
13	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,50	1 370,00 0,00	685,00 0,00
14	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi de constructie	t	115,00	74,87 74,87	8 609,99 8 609,99
15	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	115,00	22,80 0,00	2 622,00 0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				38 019,19 23 457,36
		1.2. Lucrari de finisare				
16	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=1,50	m2	126,00	196,92 141,65	24 811,54 17 847,27
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	126,00	9,27 2,02	1 168,46 254,96
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	126,00	112,91 82,29	14 227,16 10 368,41
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	126,00	27,27 8,09	3 435,89 1 019,84
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	126,00	174,55 82,29	21 993,17 10 368,41
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	15,00	453,69	6 805,41

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01			111,29	1 669,39
22	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=1,50	m2	139,31	196,92 141,64	27 432,50 19 732,56
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,31	9,27 2,02	1 291,85 281,87
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	139,31	112,91 82,29	15 730,03 11 463,67
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,31	9,27 2,02	1 291,85 281,87
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	139,31	72,63 37,10	10 117,79 5 168,09
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	41,02	432,89 128,83	17 757,10 5 284,57
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,02	9,27 2,02	380,42 83,03
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	41,02	141,14 103,20	5 789,54 4 233,23
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art	m2	-41,02	57,88 41,82	-2 374,18 -1 715,39

1	2	3	4	5	6	7
		CF52) K=2,00				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,02	9,27 2,02	380,42 83,03
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,02	72,63 37,10	2 979,18 1 521,74
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,00	98,06 47,21	1 470,97 708,22
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6,00	m2	15,00	148,40 48,56	2 226,06 728,46
35	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	41,00	436,95 79,59	17 915,06 3 263,23
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m	42,60	93,07 33,73	3 964,82 1 436,69
37	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	89,80	54,88 44,52	4 928,28 3 997,62
38	Pret furnizor	Cornier din aluminiu (interior)	m	46,60	10,50 0,00	489,30 0,00
39	Pret furnizor	Cornier din aluminiu cu plasa (exterior)	m	43,20	15,75 0,00	680,40 0,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,80	9,27 2,02	146,52 31,97
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	15,80	120,05 82,29	1 896,86 1 300,17

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,80	32,00 13,49	505,54 213,14
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,32	72,63 37,10	676,90 345,75
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	6,48	27,27 8,10	176,72 52,48
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	6,48	174,55 82,29	1 131,11 533,26
46	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	5,92	2 092,03 74,19	12 384,83 439,23
47	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	13,88	62,51 15,51	867,66 215,30
48	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	13,88	162,46 128,83	2 254,99 1 788,17
49	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m	70,00	11,27 7,42	788,87 519,37
50	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2	48,00	262,87 45,87	12 617,57 2 201,57
51	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un	m	14,50	262,02	3 799,22

1	2	3	4	5	6	7
		strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04			84,31	1 222,52
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				222 139,81 106 943,70
		1.3. Gard				
52	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,20	80,27 80,27	577,91 577,91
53	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	8,00	2 156,46 296,78	17 251,70 2 374,24
54	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	40,00	104,38 64,08	4 175,10 2 563,10
55	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	560,00	23,48 4,25	13 148,44 2 379,64
56	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirna cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea	m	60,00	154,13 91,06	9 247,63 5 463,45

1	2	3	4	5	6	7
		de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier K=1,03				
57	Pret furnizor	Sectie de eurogard 1650 h x 2500 x 4.8 mm	buc	24,00	380,00 0,00	9 120,00 0,00
58	Pret furnizor	Stilpi de eurogard 40x40 2400 h	buc	25,00	241,00 0,00	6 025,00 0,00
59	Pret furnizor	Element de fixare	buc	100,00	7,00 0,00	700,00 0,00
60	Pret furnizor	Capac pentru stipli	buc	24,00	15,00 0,00	360,00 0,00
61	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	4,25	761,68 115,33	3 237,12 490,16
62	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,53	761,78 115,33	1 165,52 176,45
		Total Gard Inclusiv salariu				65 008,42 14 024,95
		1.4. Pavaj si inverzire				
63	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	17,00	766,14 24,96	13 024,32 424,26
64	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm gr. 6 cm 200x100	m2	170,00	269,23 40,20	45 768,28 6 834,03
65	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR 100x25x15)	m	38,00	212,79 39,80	8 086,00 1 512,23
66	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR 100x30x15)	m	14,00	222,84 39,80	3 119,76 557,14

1	2	3	4	5	6	7
67	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,35	397,96 397,96	537,24 537,24
68	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,35	1 037,91 325,11	1 401,18 438,90
69	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,35	211,17 44,52	285,08 60,10
		Total Pavaj si inverzire Inclusiv salariu				72 221,86 10 363,90
		1.5. Incalzire				
70	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (radiator 600x2000)	buc	4,00	3 575,16 53,96	14 300,64 215,84
71	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	8,00	47,32 10,12	378,54 80,94
72	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,00	198,31 15,51	793,25 62,05
73	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,00	168,31 15,51	673,25 62,05
74	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	4,00	158,75 6,75	634,98 26,98
		Total Incalzire Inclusiv salariu				16 780,66 447,86
		<i>Прямые затраты</i>	?			414 169,94
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			37 257,06
		<i>Cheltuieli de transport</i> (ПЗ) * 5 %	5,00 %			11 980,79
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +			463 407,79
		<i>Cheltuieli de regie</i> (Total) * 11,8 %	11,80 %			54 682,12
		Total Total+CR	100,00 +			518 089,91
		<i>Beneficiu</i> (Total) * 3,3 %	3,30 %			17 096,97
		Total Lucrari de constructie				535 186,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				155 237,77
		2. Lucrari de montare				
75	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc	1,00	1 346,50 1 214,10	1 346,50 1 214,10
76	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 964,00 2 664,00	29,64 26,64
77	Pret furnizor	Intrerupator cu o clapa pentru instalatie deschisa BC20-1-0	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	2 793,00 2 569,86	195,51 179,89
79	Pret furnizor	Priza IP20, Inom-16 A, Unom-250 V	buc	7,00	90,00 0,00	630,00 0,00
80	Pret furnizor	Cutie de jonctiune KM41001	buc	8,00	20,00 0,00	160,00 0,00
81	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,04	46 499,75 18 279,00	1 859,99 731,16
82	Pret furnizor	Corp de iluminat IP54	buc	4,00	300,00 0,00	1 200,00 0,00
83	Pret furnizor	Lampa led tubulara	buc	8,00	70,00 0,00	560,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	?			6 131,64
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			516,43
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %</i>	5,00 %			162,16
		<i>Total ПЗ+CA+CT</i>	100,00 +			6 810,23
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 76 %</i>	76,00 %			1 635,36
		<i>Total Total+CR</i>	100,00 +			8 445,59
		<i>Beneficiu (Total) * 3,3 %</i>	3,30 %			278,70
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 724,29 2 151,79
		3. Utilaj				
84	Pret furnizor	Cazan de preparare agent termic 24 kw	buc	1,00	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
		Total Utilaj				9 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Прямые затраты	?			552 911,17
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			110 582,23
		Total deviz:				663 493,40
		Inclusiv salariu				157 389,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Achiziționarea lucrărilor de reparație a părții constructive a SRG Prieteniei, or. Ialoveni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 663 493,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,902	67,45	937,69
2.	7122050013400	Zidar	h-om	42,247	67,45	2 849,55
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 040,407	67,45	70 175,44
4.	7123010010200	Betonist	h-om	72,284	67,45	4 875,56
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,600	67,45	2 266,32
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	71,923	67,45	4 851,21
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,000	67,45	2 158,40
8.	7129020012800	Pavator	h-om	131,444	67,45	8 865,89
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,398	67,45	499,00
10.	7132010010900	Faianțar	h-om	17,040	67,45	1 149,35
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	66,380	67,45	4 477,33
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,450	67,45	232,70
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	21,600	67,45	1 456,92
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,640	67,45	1 661,96
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,000	67,45	809,40
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	152,394	67,45	10 278,97
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,898	67,45	1 072,32
18.	7212030022700	Sudor	h-om	1,098	67,45	74,06
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,559	67,45	2 263,55
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,549	67,45	374,28
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,920	67,45	399,30
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,480	67,45	32,38
23.	7422010060100	Timplar	h-om	0,403	67,45	27,18
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	151,983	67,45	10 251,26
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	235,652	67,45	15 894,72
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,077	67,45	2 500,86
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,098	67,45	6 953,96
		Total manopera				157 389,56

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,346	180,00	962,28
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,000	4 000,00	0,00
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,022	18 000,00	396,00
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,084	90,00	7,56
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,521	35,00	18,23
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,612	10,00	6,12
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,010	100,00	1,00

8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,612	10,00	6,12
9.	1019852	Vopsea	kg	0,120	75,00	9,00
10.	1144654631	Cutie de jonctiune KM41001	buc	8,000	20,00	160,00
11.	114465464431	Corp de iluminat IP54	buc	4,000	300,00	1 200,00
12.	11654631	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V	buc	7,000	90,00	630,00
13.	12653102100831	Amestec uscat Fasad	kg	1 894,313	4,00	7 577,25
14.	12662102701000	Placi ghips-carton rezistent la foc	m2	43,071	68,00	2 928,83
15.	12663102100001	Beton clasa C8/10	m3	2,340	1 600,00	3 744,00
16.	128752742012700	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	4,000	150,00	600,00
17.	12875274202700	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	4,000	180,00	720,00
18.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,472	450,00	1 112,40
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,023	500,00	11,50
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,174	500,00	6 587,00
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,287	500,00	11 143,50
22.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,850	500,00	425,00
23.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,460	500,00	3 230,00
24.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,657	500,00	1 328,50
25.	1631515316	Element de fixare	buc	100,000	7,00	700,00
26.	16341515316	Capac pentru stilpi	buc	24,000	15,00	360,00
27.	163515316	Stilpi de eurogard 40x40 2400 h	buc	25,000	241,00	6 025,00
28.	16435165521	Cornier din aluminiu plasa (exterior)	m	45,360	15,00	680,40
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,485	5,00	82,43
30.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,180	20,00	3,60
31.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,060	3 500,00	210,00
32.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,040	3 500,00	140,00
33.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,040	3 500,00	140,00
34.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 399,580	0,10	139,96
35.	2010237318750	Distantieri	buc	168,000	0,10	16,80
36.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	5,780	600,00	3 468,00
37.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	5,920	1 850,00	10 952,00
38.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,400	30,00	132,00
39.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	67,683	1,00	67,68
40.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,700	20,00	14,00
41.	2320166200729	Parchetin	l	0,450	50,00	22,50
42.	2320187315789	Decofrol	kg	4,800	90,00	432,00
43.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	30,240	30,00	907,20
44.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,024	120,00	2,88
45.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,019	60,00	1,14
46.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,174	180,00	751,32
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,368	45,00	3 391,55
48.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,050	75,00	78,75
49.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,416	75,00	31,20
50.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,860	75,00	5 689,50
51.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,360	80,00	188,80
52.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,360	60,00	21,60
53.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,050	75,00	78,75
54.	24302261000001	Fuga	kg	26,169	40,00	1 046,76
55.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,998	45,00	44,90
56.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	1,388	45,00	62,46
57.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	54,979	45,00	2 474,05
58.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,589	50,00	179,45
59.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,694	60,00	41,64
60.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,473	80,00	357,84
61.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,462	90,00	131,58
62.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,116	40,00	444,64
63.	2430226109307	Diluant decapant	kg	6,940	90,00	624,60

64.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,527	90,00	137,43
65.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,370	50,00	118,50
66.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	15,655	10,00	156,55
67.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	31,073	12,00	372,88
68.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,250	5,00	1,25
69.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	16,000	1,00	16,00
70.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	96,397	10,00	963,97
71.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	20,00	8,00
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	17,380	10,00	173,80
73.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	151,840	2,20	334,05
74.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	272,000	2,20	598,40
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 271,099	2,20	11 596,42
76.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 244,000	2,20	4 936,80
77.	2652102100713	Var pasta	m3	0,099	5 000,00	495,00
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,379	4,00	45,52
79.	2653102100831	Amestec uscat	kg	288,378	5,00	1 441,89
80.	26531021008311	Tink	kg	304,704	40,00	12 188,16
81.	26611112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm 100x200	m2	172,550	171,00	29 506,05
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,105	275,00	15 978,87
83.	2663102100000	Beton	m3	8,282	1 650,00	13 665,30
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,495	1 500,00	742,50
85.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	250,682	10,00	2 506,82
86.	266611222800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	14,070	100,00	1 407,00
87.	266611222800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x15	m	38,190	90,00	3 437,10
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	98,377	10,00	983,77
89.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	115,920	80,00	9 273,60
90.	2682132601626	Carton bitumat	m2	15,080	30,00	452,40
91.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	48,256	35,00	1 688,96
92.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,016	20,00	60,32
93.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	574,000	18,00	10 332,00
94.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	37,697	40,00	1 507,88
95.	2710703520285	Profil de suport	m	90,244	60,00	5 414,64
96.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,600	20,00	112,00
97.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,206	75,00	90,45
98.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	50,00	10,00
99.	2822115700000	Radiator	buc	4,000	3 500,00	14 000,00
100.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,000	30,00	240,00
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,200	35,00	42,00
102.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,665	90,00	59,85
103.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	23,120	1,10	25,43
104.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	1,20	9,60
105.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,000	1,05	12,60
106.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	35,520	1,40	49,73
107.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	664,114	0,80	531,29
108.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	16,000	1,10	17,60
109.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	1,50	12,00
110.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,000	1,20	14,40
111.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	23,120	1,40	32,37
112.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	45,625	40,00	1 825,00
113.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	23,120	1,20	27,74
114.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,200	35,00	7,00
115.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	1,50	12,00

116.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,000	1,40	2,80
117.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,200	35,00	42,00
118.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,000	1,50	36,00
119.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,278	10,00	72,78
120.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,400	70,00	238,00
121.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	4,000	150,00	600,00
122.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,250	4,00	29,00
123.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,000	10,00	0,00
124.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,294	20,00	105,88
125.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,896	20,00	397,92
126.	4100126202818	Apa	m3	1,122	20,00	22,44
127.	411446464431	Cazan de preparare agent termic 24 kw	buc	1,000	9 000,00	9 000,00
128.	4114465464431	Lampa led tubulara	buc	8,000	70,00	560,00
129.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,140	1,00	7,14
130.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	4,800	10,00	48,00
131.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	1 000,00	2,00
132.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	100,00	0,40
133.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	75 000,00	0,00
134.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,047	80,00	3,76
135.	63515316	Sectie de eurogard 1700 h x 2500	buc	24,000	380,00	9 120,00
136.	6435165521	Cornier din aluminiu (interior)	m	48,930	10,00	489,30
137.	654631	Intrerupator cu o clapa pentru instalatie deschisa BC20-1-0	buc	1,000	150,00	150,00
138.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,748	10,00	317,48
		Total materiale de constructii				251 859,06

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,051	550,00	28,05
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,372	250,00	593,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,071	50,00	3,55
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,116	550,00	63,80
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	16,723	550,00	9 197,65
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,492	180,00	628,56
7.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	9,600	20,00	192,00
8.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,433	15,00	66,50
9.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,701	15,00	85,51
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,560	550,00	308,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,554	15,00	443,31
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,816	550,00	448,80
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,601	300,00	780,30
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,028	50,00	201,40
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,583	40,00	103,32
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,370	500,00	685,00
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,800	20,00	96,00
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,130	15,00	31,95
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,492	20,00	69,84
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,405	50,00	20,25

21.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,184	50,00	159,20
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,663	50,00	33,15
23.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	12,780	10,00	127,80
24.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,400	15,00	81,00
25.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,300	15,00	94,50
26.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,795	30,00	23,85
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,948	30,00	118,44
28.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,843	50,00	842,15
29.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,064	30,00	1,92
30.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,044	30,00	1,32
31.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,800	550,00	1 540,00
32.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,740	300,00	2 622,00
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,912	380,00	346,56
34.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,051	280,00	14,28
Total utilaje de constructii						20 052,96

Прямые затраты	?	552 911,17
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	110 582,23

Total deviz:

663 493,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achiziționarea lucrărilor de reparație a părții
constructive a SRG Prieteniei, or. Ialoveni

Investitor IALOVENI GAZ S.R.L.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			48,86 ----- 48,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	67,45	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	67,45	24,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			46,09 ----- 45,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	67,45	31,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,45	13,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (pereti exteriori)	m2			19,36 ----- 18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,45	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,45	10,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (pereti interiori)	m2			19,36 ----- 18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,45	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,45	10,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (demontarea grilajelor)	kg			3,16 ----- 2,70
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	67,45	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	67,45	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	60,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	120,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			28,31 ----- 28,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	67,45	14,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	67,45	14,16
7	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			90,11 ----- 89,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	67,45	89,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,58 ----- 31,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	67,45	15,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	67,45	15,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
9	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrică, cu secțiunea 16-35 mmp, montat liber în santuri. Pentru cabluri montate în tuburi de protecție	m			14,84 13,49
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2000	67,45	13,49
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0900	15,00	1,35
10	RpCS20G	Demontarea împrejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			14,70 2,70
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	67,45	1,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	67,45	1,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,00
11	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			291,94 230,68
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	67,45	141,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	67,45	89,03
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	180,00	52,21
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
12	RpCS19G	Demontări: borduri la trotuare, așezate pe beton	m			35,07 35,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	67,45	17,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	67,45	17,54
13	TsC18B1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. 2	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
14	TsH92B	Încărcarea în auto gunoai de construcție	t			74,87 74,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	67,45	74,87
15	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 15 km	t			22,80 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
		1.2. Lucrări de finisare				
16	RCsJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane K=1,50	m2			196,92 141,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	67,45	116,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	67,45	24,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,20	34,12
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	500,00	20,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0070	20,00	0,21
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,09
17	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			9,27 2,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,45	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	10,00	0,50
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			112,91 82,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,45	82,29
	12653102100831	Amestec uscat Fasad	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
19	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț	m2			27,27

1	2	3	4	5	6	7
		"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				8,09
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	67,45	8,09
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			174,55
						82,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,45	82,29
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	40,00	92,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			453,69
						111,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	67,45	111,29
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	275,00	283,30
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	10,00	37,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,00	18,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
22	RCsJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=1,50	m2			196,92
						141,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7300	67,45	116,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	67,45	24,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,20	34,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	500,00	20,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,21
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,09
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,27
						2,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,45	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,91
						82,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,45	82,29
	12653102100831	Amestec uscat Fasad	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,27
						2,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,45	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,63
						37,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,45	37,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit	m2			432,89
						128,83

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,00				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	67,45	128,83
	12662102701000	Placi ghips-carton rezistent la foc	m2	1,0500	68,00	71,40
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	40,00	36,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	60,00	132,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	10,00	23,50
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	12,00	9,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	40,00	10,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	50,00	4,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,80	12,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,42
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,27 ----- 2,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,45	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			141,14 ----- 103,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	67,45	103,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,00	m2			57,88 ----- 41,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	67,45	41,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	1,60
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,27 ----- 2,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,45	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,63 ----- 37,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,45	37,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,06 ----- 47,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	67,45	40,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,45	6,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			148,40 ----- 48,56

1	2	3	4	5	6	7
		K=6,00				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	67,45	40,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	67,45	8,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 500,00	49,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	28,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	500,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,45
35	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			436,95 ----- 79,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	67,45	79,59
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	275,00	286,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	10,00	47,47
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	40,00	18,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,63
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m			93,07 ----- 33,73
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	67,45	26,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,45	6,75
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	10,00	3,67
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
37	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			54,88 ----- 44,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	67,45	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	67,45	14,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	5 000,00	5,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	500,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
38	Pret furnizor	Cornier din aluminiu (interior)	m			10,50 ----- 0,00
	6435165521	Cornier din aluminiu (interior)	m		10,00	10,50
39	Pret furnizor	Cornier din aluminiu cu plasa (exterior)	m			15,75 ----- 0,00
	16435165521	Cornier din aluminiu cu plasa (exterior)	m		15,00	15,75
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,27 ----- 2,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,45	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,05 ----- 82,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,45	82,29
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,00 ----- 13,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,45	13,49
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,63 ----- 37,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,45	37,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	75,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
44	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,27 ----- 8,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	67,45	8,10
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
45	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			174,55 ----- 82,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,45	82,29
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	40,00	92,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
46	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2			2 092,03 ----- 74,19
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	67,45	67,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,45	6,74
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	180,00	126,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	90,00	22,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,40	8,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
47	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			62,51 ----- 15,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	67,45	15,51
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	90,00	45,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
48	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			162,46 ----- 128,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	67,45	112,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	67,45	16,19
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1000	45,00	4,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	60,00	3,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	90,00	9,90
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	80,00	13,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	10,00	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	75,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	15,00	0,18
49	RpCR27A2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu un strat peste vopseaua existenta	m			11,27 ----- 7,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	67,45	5,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	67,45	2,02
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	75,00	1,13
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	75,00	1,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
50	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2			262,87 45,87
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	67,45	30,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	67,45	15,51
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	80,00	193,20
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	30,00	18,90
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
51	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m			262,02 84,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	67,45	37,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	67,45	33,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,45	13,49
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	20,00	4,16
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	30,00	31,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	75,00	6,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,20	9,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	500,00	6,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	5 000,00	3,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.3. Gard				
52	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			80,27 80,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	67,45	80,27
53	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 156,46 296,78
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	67,45	269,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	67,45	26,98
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 650,00	1 708,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
54	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			104,38 64,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,45	10,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	67,45	53,96
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,05	0,32
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	30,00	3,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 500,00	5,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	90,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
55	CC02J2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,48 4,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	67,45	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	67,45	0,20
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distancieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
56	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirna cu panouri de gard din rama de oțelrotund fixată pe stâlpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin burare cu piatra sparta, cu înălțimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stâlpi metalici fixați în beton turnat pe șantier K=1,03	m			154,13 91,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	67,45	16,86
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	67,45	62,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	67,45	12,14
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	450,00	18,54
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	500,00	22,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,20	22,39
57	Pret furnizor	Sectie de eurogard 1650 h x 2500 x 4.8 mm	buc			380,00 0,00
	63515316	Sectie de eurogard 1700 h x 2500	buc	1,0000	380,00	380,00
58	Pret furnizor	Stilpi de eurogard 40x40 2400 h	buc			241,00 0,00
	163515316	Stilpi de eurogard 40x40 2400 h	buc	1,0000	241,00	241,00
59	Pret furnizor	Element de fixare	buc			7,00 0,00
	1631515316	Element de fixare	buc	1,0000	7,00	7,00
60	Pret furnizor	Capac pentru stipli	buc			15,00 0,00
	16341515316	Capac pentru stipli	buc	1,0000	15,00	15,00
61	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat	m2			761,68 115,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	67,45	12,81
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	67,45	64,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	67,45	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	67,45	25,63
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	600,00	600,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,10	4,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,40	5,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	500,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
62	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotund gata confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din beton armat	m2			761,78 115,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	67,45	12,83
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	67,45	64,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	67,45	12,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	67,45	25,61
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	600,00	600,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S	buc	4,0000	1,10	4,40

1	2	3	4	5	6	7
		6220				
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,40	5,60
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	500,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,14
		1.4. Pavaj si inverzire				
63	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			766,14 24,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,45	24,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	500,00	655,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
64	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm gr. 6 cm 200x100	m2			269,23 40,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,45	39,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	67,45	1,07
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm 100x200	m2	1,0150	171,00	173,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	500,00	2,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	500,00	19,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
65	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR 100x25x15)	m			212,79 39,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,68
	12663102100001	Beton clasa C8/10	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,00
	26661122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x15	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
66	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR 100x30x15)	m			222,84 39,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,68
	12663102100001	Beton clasa C8/10	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	500,00	4,00
	266611222800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
67	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			397,96 397,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	67,45	397,96
68	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 037,91 325,11
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	67,45	325,11
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	180,00	712,80
69	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			211,17 44,52
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	67,45	44,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	38,1000	67,45	2 569,86
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,43
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	23,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	12,00
79	Pret furnizor	Priza IP20, Inom-16 A, Unom-250 V	buc			90,00
						0,00
	11654631	Priza IP20, Inom-16A, Unom-250V	buc	1,0000	90,00	90,00
80	Pret furnizor	Cutie de jonctiune KM41001	buc			20,00
						0,00
	1144654631	Cutie de jonctiune KM41001	buc	1,0000	20,00	20,00
81	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			46 499,75
						18 279,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	67,45	18 279,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	18 000,00	9 900,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	90,00	189,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	75,00	225,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	10,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,00	1 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	50,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	75 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	550,00	660,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	250,00	14 825,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	88,75
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	30,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	280,00	336,00
82	Pret furnizor	Corp de iluminat IP54	buc			300,00
						0,00
	114465464431	Corp de iluminat IP54	buc	1,0000	300,00	300,00
83	Pret furnizor	Lampa led tubulara	buc			70,00
						0,00
	4114465464431	Lampa led tubulara	buc	1,0000	70,00	70,00
		3. Utilaj				
84	Pret furnizor	Cazan de preparare agent termic 24 kw	buc			9 000,00
						0,00
	411446464431	Cazan de preparare agent termic 24 kw	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.